
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nyhetsbrev – skatt 
 
Statsbudsjettet for 2016  
 
Regjering har lagt frem sitt forslag til skatte- og avgiftsendringer i statsbudsjettet for 2016, samt 
stortingsmeldingen om ny skattereform som følger opp forslagene i Skatteutvalgets utredning. 
Nedenfor gir vi en oversikt over de vesentligste forslagene i statsbudsjettet, samt en kort omtale av 
enkelte forhold omtalt i forslaget til ny skattereform. 
 
1. Redusert skattesats for selskaper 
Selskapsskatten foreslås redusert til 25 % for 2016, fra dagens 27 %.  
 
Det varsles at regjeringen har til hensikt å redusere selskapsskatten til 22 % de nærmeste årene for å 
komme på linje med selskapsskatten i Sverige og Danmark. 
 
2. Selskaper underlagt særskatteregler 
Når skattesatsen på alminnelig inntekt for selskaper foreslås redusert til 25 % vil regjeringen øke 
grunnrenteskattesatsen for vannkraftverk og særskatten for petroleum med 2 prosentenheter, til 
henholdsvis 33 % og 53 %. Samlet marginalskatt for disse selskaper vil dermed være uendret fra 
2015 til 2016. 
 
3. Redusert skattesats på alminnelig inntekt for privat personer 
Skatten på alminnelig inntekt reduseres til 25 % i tråd med den foreslåtte reduksjon i selskapsskatten 
for 2016. Dermed opprettholdes symmetri i beskatningen av alminnelig inntekt for selskaper og 
privatpersoner.  
 
Også her varsles det om at skattesatsen på alminnelig inntekt skal reduseres over tid til 22 %.   
Dette innebærer blant annet en reduksjon i beskatning av utleieinntekter og renter (annerledes for 
aksjegevinster og utbytte, se nedenfor) for privatpersoner. 
 
4. Innføring av trinnskatt på brutto personinntekt 
Reglene for toppskatt opphører slik de er i dag og erstattes med en progressiv trinnskatt:  

 
1. trinnet er på   0,8 % med innslagspunkt ved inntekter over 158 000 kroner. 
2. trinnet er på   1,6 % med innslagspunkt ved inntekter over 224 000 kroner. 
3. trinnet er på 10,6 % med innslagspunkt ved inntekter over 565 400 kroner. 
4. trinnet er på 13,6 % med innslagspunkt ved inntekter over 909 500 kroner. 
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Trinnskatten beregnes av samme inntekt som dagens toppskatt, dvs. av brutto personinntekt 
(lønnsinntekt). Trygdeavgiften holdes uendret. 
 
Marginalskatten på lønnsinntekter reduseres med 0,4 prosentpoeng til 46,8 %. 
 
5. Økt utbytteskatt og aksjegevinstbeskatning 
Regjeringen ønsker å opprettholde det samlede skattetrykket på utbytte og selskapsoverskudd. For å 
gjennomføre det vil mottatt utbytte (etter skjermingsfradrag) i 2016 bli multipliseres med 1,15. Det 
innebærer i realiteten en effektiv skattesats på 28,75 % på utbytte. En økning på 1,75 prosentpoeng 
fra i dag. 
 
Det foreslås ingen overgangsregler for utbytte som stammer fra beskattet overskudd fra tidligere år 
og som er blitt beskattet med en høyere skattesats.  
 
Tilsvarende vil aksjegevinster (etter skjermingsfradrag) multipliseres med 1,15, og dermed vil 
effektiv skattesats også her være 28,75 %.  
 
Det er den samlede inntekten ved utbytte, gevinst og tap (etter skjermingsfradrag) som skal 
multipliseres med 1,15. Har man kun aksjetap innebærer det at aksjetapet skal økes ved at man 
multipliserer tapet med 1,15. 
 
Samlet opprettholdes skatten på dagens nivå når man ser selskapsskatten og skatt på utbytte under 
ett. For holdingsselskaper som kun har inntekter som inngår i fritaksmodellen vil det være en 
skatteskjerpelse på 1,75 prosentpoeng. 
 
Forslag til ny skattereform 
Regjeringen tar sikte på at multiplikatoren økes i tråd med at selskapsskatten reduseres. Når 
selskapsskatten er redusert til 22 %, vil multiplikatoren økes til 1,44. Det innebærer i realiteten en 
skattesats på 31,68 %. En økning på 4,68 prosentpoeng fra i dag. Ser man selskapskatten og skatt på 
utbyttet under ett opprettholdes dagens skattenivå, med unntak for holdingsselskaper som kun har 
inntekter som faller inn under fritaksmodellen. For eierne av slike holdingsselskaper innebærer 
endringene en skatteskjerpelse. 
 
6. Tilbakebetaling av tidligere skattlagt innbetalt kapital 
Regjeringen gjør ingen endring i reglene om tilbakebetaling av innbetalt skattlagt kapital. Det 
innebærer at slik kapital fortsatt kan tas ut som utbytte uten beskatning. 
 
Forslag til ny skattereform 
Det varsles at regjeringen vil følge dette opp som en egen sak. Det bør forventes at det kan komme 
begrensninger i mulighetene til å ta ut slik innbetalt kapital som utbytte uten beskatning. 
 
7. Inntekter fra deltakerlignede selskaper 
Inntekter fra deltakerlignede selskaper vil for privatpersoner bli beskattet med følgende 
marginalskatt: 
 

 Arbeidsgodtgjørelse med 50 %, som er en reduksjon på 0,4 % prosentpoeng. 

 Overskudd som utdeles samme år, 46,56 %, som er en reduksjon på 0,14 % 
prosentpoeng. 
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8.  Utbyttebeskatning av lån fra selskap til personlig aksjonær 
Utbetaling av lån fra selskaper til private aksjonærer foreslås beskattet som utbytte. Det samme 
gjelder ved sikkerhetsstillelse fra selskapet for gjeld opptatt hos eksterne. 
 

 Virkning fra 7. oktober 2015 for nye lån, økning i saldo på eksisterende lån og ved 
videreføring eller forlengelse av lån som er forfalt. 

 Eksisterende lån som betjenes i henhold til låneavtale omfattes ikke av forslaget.  
 

Lån til aksjonær skal fortsatt anses som gjeld for aksjonærene og som fordring på selskapets hånd 
med virkning for formuesbeskatningen. Renter på lån til aksjonær skal fortsatt være skattepliktig for 
aksjonær og fradragsberettiget i selskapet på vanlig måte.  
 
Etterfølgende tilbakebetaling av skattlagt lån anses som innskudd av ny kapital og etterfølgende 
utbytte som motregnes mot lånet, skattlegges ikke. 
 
9. Likebehandling av aksje- og obligasjonsfond 
Sondringen mellom aksje- og obligasjonsfond oppheves. Alle verdipapirfond blir dermed subjekt 
etter fritaksmetoden. 
 
Verdipapirfond skal fortsatt være egne skattesubjekter, og skal som i dag følge skattereglene som 
gjelder for selskaper. Særregelen om at verdipapirfond er fritatt for skatteplikt på gevinst og ikke har 
fradragsrett for tap videreføres ved realisasjon av aksjer i selskap hjemmehørende i land utenfor 
EØS. 
 
Endringene er omfattende for fondene. De vesentligste endringene for andelseierne er: 

o Utdeling fra verdipapirfond med mer enn 80 % aksjeandel skal skattlegges som aksjeutbytte. 
o Utdeling fra verdipapirfond med mindre enn 20 % aksjeandel skattlegges som renteinntekt. 
o Utdeling fra verdipapirfond med mellom 20 og 80 % aksjeandel splittes i en del som 

skattlegges som aksjeutbytte og en del som skattlegges som rente, beregnet forholdsmessig 
ut ifra aksjeandel. 

 
Det innføres fradragsrett for fondet for utbetaling av renteinntekter. 

10. Redusert skatt på formue, skjerpet beskatning av sekundærbolig og næringseiendom 
Formuesskattesatsen reduseres fra 0,85 % til 0,80 %. Bunnfradraget i formuesskatten økes fra MNOK 
1,2 til MNOK 1,4 (MNOK 2,8 for ektepar). 
 
Ligningsverdien av sekundærboliger og næringseiendom økes fra 70 til 80 % av markedsverdien. 
Regjeringen foreslår ingen endringer i verdsettingen av primærbolig og fritidseiendom. 
 
Forslag til ny skattereform 
Regjeringen ser flere problematiske sider ved formuesskatten, hvilket tilsier at den bør reduseres 
ytterligere. Herunder vil Regjeringen vurdere om fremtidige lettelser kan målrettes mot 
næringsrelatert kapital, såkalt "arbeidende kapital". Regjeringen vil i budsjettet for 2017 komme 
nærmere tilbake til slike tiltak. Regjeringen ønsker, i motsetning til Skatteutvalget, ikke å skjerpe 
skattlegging av folks primærbolig. 
 
11.  Normrente for beregning av fordel ved rimelige lån i arbeidsforhold 
Normrenten foreslås fastsatt til gjennomsnittet av de fem beste rentene i bank for boliglån på 1,5 
millioner innenfor 50 % sikkerhet, fratrukket 0,15 prosentenheter. Formålet er å etablere en metode 
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som bedre speiler rentenivået i markedet enn dagens modell basert på den effektive renten på 
statskasseveksler med 3 måneders løpetid. 

12. SkatteFunn styrkes 

Regjeringen vil heve beløpsgrensen i SkatteFunn for kostnader for egenutført FoU fra MNOK 15 til 
MNOK 20. Samtidig foreslås å heve øvre grense for innkjøpt FoU fra godkjente 
forskningsinstitusjoner fra MNOK 33 til MNOK 40. Videre foreslås at summen av kostnader til 
egenutført og innkjøpt FoU ikke kan overstige MNOK 40.  
 
Regjeringen varsler en større gjennomgang av SkatteFunn-ordningen, blant annet i lys av EUs nye 
statsstøtteregelverk.  

13. Innstramninger i rentebegrensningsregelen for konsern 
Med virkning fra 2014 ble det innført en regel om sjablongmessig begrensning av fradrag for 
rentekostnader mellom nærstående. Gjeldende bestemmelse avskjærer fradrag for rentekostnader 
som overstiger 30 prosent av en "skattemessig EBITDA" for renter betalt til nærstående parter. 
Regjeringen foreslår nå en skjerpelse gjennom å redusere denne fradragsrammen fra 30 prosent til 
25 prosent.  
 
Forslag til ny skattereform 
Regjeringen ønsker at rentebegrensningsregelen skjerpes ytterligere, slik at den også rammer 
overskuddsflytting over landegrensene gjennom rentebetalinger til uavhengige långivere. 
Forutsetningen er at man finner tilfredsstillende løsninger for å hindre at fradrag for reelle renter 
avskjæres. OECD vil som ledd i BEPS-prosjektet, i løpet av høsten offentliggjøre en anbefaling om 
nasjonale rentebegrensningsregler. Anbefalingen vil trolig gå ut på å avskjære også eksterne renter, 
men samtidig baseres på at et konsern bør få fradrag for konsernets samlede (globale) 
rentekostnader til uavhengige tredjeparter. Regjeringen mener at en slik global regel krever 
nærmere utredning og da i lys av anbefalingen fra OECD. 

14. Fritaksmetoden skjerpes for å motvirke dobbelt ikke-beskatning  

Regjeringen vil avskjære fritaksmetodens anvendelse i tilfeller hvor det utdelende selskapet gis 
fradrag for utdelingen. Et typisk eksempel er hvor hjemstaten til det utdelende selskapet behandler 
utdelingen som en rentebetaling, mens Norge ser på utdelingen som et skattefritt utbytte. Dette gir 
en asymmetrisk, skattemessig behandling og den grunnleggende forutsetning i fritaksmetoden om 
at aksjeinntekter ikke skal kjedebeskattes, slår ikke til.  
 
Regjeringen vil vurdere behovet for andre regler som kan motvirke uheldige utslag av at land 
behandler finansielle instrumenter eller juridiske enheter forskjellig for skatteformål. Det vil også 
vurderes nærmere om en bør avskjære skjermingsfradraget for personlige skattytere, når det 
utdelende selskapet gis fradrag for utdelingen. 

15. Fradrag for kostnader i forbindelse med oppkjøp som ikke blir gjennomført  

I skatteloven § 6-24 er det presisert at det ikke gis fradrag for ervervskostnader knyttet til objekter 
som inngår i fritaksmetoden. 
 
Bestemmelsen vil endres slik at det ikke foreligger fradragsrett for ervervskostnader både i tilfeller 
oppkjøpet gjennomføres og hvor oppkjøpet ikke gjennomføres. I dag er rettstilstanden usikker. 
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Dette nyhetsbrevet er kun ment som generell informasjon. Nyhetsbrevet er ikke juridisk rådgivning. 

16. Merverdiavgift på finansielle tjenester 
Regjeringen tar sikte på å fremme forslag om å utvide merverdiavgiftsgrunnlaget til å inkludere 
finansielle tjenester. Dette er i tråd med Skatteutvalgets forslag. Regjeringen vil komme tilbake med 
forslag i de kommende budsjetter, og tidligst i forbindelse med 2017-budsjettet. 
 
Forslaget innebærer at det innføres merverdiavgift i forbindelse med omsetning av finansielle 
tjenester. Der det oppkreves konkrete vederlag i forbindelse med omsetning av slike tjenester 
forslås det at det skal tillegge merverdiavgift med 25 %. Det varsles også at margininntekter, 
eksempelvis renter skal være gjenstand for merverdiavgiftsberegning. Det er da den delen av 
rentemarginen som representerer betaling for rådgivning som skal avgiftsbelegges. Hvordan denne 
delen skal beregnes vil bli nærmere belyst i senere statsbudsjett. Tidligst i neste års budsjett.  
Omsetning av finansielle instrumenter er ikke forslått omfattet av avgiftsplikten. Dette innebærer 
eksempelvis at virksomheter som driver med omsetning av aksjer vil bli pålagt en ekstra 
merverdiavgiftskostnad ved kjøp av blant annet meglertjeneste. Slik virksomhet vil fortsatt ikke ha 
fradrag for merverdiavgiften. 
 
17. Andre merverdiavgiftsendringer 
Den lave merverdiavgiftssatsen økes fra 8 % til 10 %. Satsen gjelder for tjenester som 
persontransport, overnatting, museer, kino og store idrettsarrangement. 
 
Det innføres ellers avgiftsfritak på omsetning av elektroniske nyhetstjenester. 

18. Krav om elektronisk selvangivelse og omsetningsoppgave 

Regjeringen foreslår at det innføres et krav om elektronisk levering av selvangivelse for 
næringsdrivende og at adgangen til å levere merverdiavgiftsoppgave på papir blir opphevet.  
Plikten til å levere elektronisk selvangivelse foreslås å gjelde for alle som driver virksomhet, 
uavhengig av selskapsform og uavhengig av om eieren deltaker aktivt i driften eller ikke. Plikten 
gjelder også for personlig næringsdrivende og omfatter også selskapsoppgave fra deltakerlignede 
selskap. 
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